a Benedictio. si legem servauerit. b Siue maledictio. si eam transgressus fueris. c Et ductus penitentie cordis. d Et obedieris ei. e In toto corde tuo. i. affectu. f Et in tota anima tua. i. intellectu. g Reducet te dominus deus tuus de captivitate tua. ad libertatem et prosperitatem pristinam. h Si ad cardines celi. i. ad extrema terre. i Circumcidet dominus deus tuus cor tuum. auferendo malas cogitationes. k Revertetur enim dominus ut gaudeat super te in omnibus bonis etc. q. sicut letatus fuerat in effectu iusticie sue te puniendo. ita letabitur in effectu sue misericordie tibi benefaciendo. l Mandatum. hinc par tollit hinc excusatio: ne possit aliis dicitur: Si scire deo voluntate et ei mandatum: libere adimpleret. b Remouet pro hoc quod dei mandatum non est supra hominem nec ultra iuxta et infra. i. subdit: m Sicut iuxta te est sermo. val. i. ore. ad confitendum. n Et in corde. ad credendum. o Et facias illum. pro effectu. Auferat exponit. cu dicit: In corde tuo. quod precepta decalogi sunt quodammodo conclusioes prime principiorum in operabilibus que sunt dilectio dei et proximi. Alia autem precepta sunt quodammodo conclusioes secundarie deducte ex predictis principijs mediatis preceptis decalogi: ut dictum fuit. s. vj. ca. et sic patet quod omnia legis precepta sunt quodammodo de dictamine iuris naturalis: et pro consequens scripta sunt aliquid modo in cordibus humanis. fm qd dicitur: Ro. ij. cu gerens que legem non habet naturaliter ea que legis sunt faciunt ostendunt operum legis scriptum in cordibus suis. et hoc est quod dicitur: Iuxta te est sermo valde in ore tuo. quod ibi scriptum est modo predicto. et pro his: In ore tuo. quod habet et acceptum mentis dicatur. Et facias illum opere adimplendo: quod non auditores legis tantum iustificabunt: sed factores. Ro. ij. p Considera quod homo. pro. in. co. tu. vi. et homo. si mandatis dei obedieris. q Et e contrario moreris et ma. si transgressus fueris. r Sin autem. hinc consequenter venia obstat: denegat: et patet lra ex supradictis vsqz ibi: s Testes inuoco hodie celum et terram. i. angelos et homines. accipietur do ceteris pro contento. t Ipe enim vita tua. non formaliter sed effectiue. Ca XXX Moraliter. dicitur Luz ergo venierint etc. hinc inducit transgressores ad penitentiam. p mittendo eis diuinam misericordiam. cu dicitur: h Si ad cardines celi fueris dissipatus. pro cardines celi intelliguntur quattuor partes mundi principales. moraliter igitur homo ad orientem dissipatus qui tempore iuuentutis consumit in peccatis. ad meridiem autem dissipatus quando tempore virilitatis vitis inturris et rapinis. ad occidentem vero dissipatus qui in senectute sua declinat ad enormia. sicut de rege Salomone dicitur. iij. Reg. .xj. Luceus est senex deprauatus est cor eius pro misericordia etc. ad aquilonem vero dissipatur etc. quod est